
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO
Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO)

Tel. 0342/ 610837 -    fax  0342/ 600315   CF 91016190141 
e-mail:  soic823003@ istruzione.it

Prot. n. 1797   Morbegno, 17/12/2014

                                                  ALL’ALBO SITO WEB

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che il contratto di noleggio delle fotocopiatrici è in scadenza il 31/12/2014;

ACCERTATA la necessità di dotare un plesso dell’Istituto di fotocopiatrice ad uso didattico e la segreteria per 
l’uso amministrativo;

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire un efficiente sopporto alle attività didattiche ed 
amministrative;

CONSIDERATO che sono attive le convenzione  Consip  “Fotocopiatrici 22” e “Fotocopiatrice  23” aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento e che la stessa 
sarà comparata come base d’asta al ribasso con le offerte che perverranno;

VISTI il Regolamento in materia di Autonomia Scolastica D.P.R. 08/03/99 n°275 e il Regolamento sulla 
gestione amministrativo-contabile di cui al D.I. n°44 del 01/02/2001;

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n°163 del 12/04/2006;

VISTA la deliberazione n. 1/3  del 27/11/2014 del Consiglio d’Istituto  con la quale viene adottato il 
regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi,  ai sensi dell’art.33 , 2° comma del 
sopraccitato D.I. n°44/2001; 

DETERMINA

- l’avvio delle procedure mediante acquisto in economia con procedura negoziata del cottimo fiduciario, per 
l’affidamento del servizio di noleggio di n. 2 (due) fotocopiatrici a decorrere dal 01/01/2015 fino al 
31/12/2019;

- a seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla 
realizzazione della fornitura.

- non potendosi quantificare l’esatto valore del servizio, che dipende dalle offerte presentate, si stima che il 
valore economico presunto del servizio per i cinque anni scolastici ammonti a € 8.000,00;

- di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nella lettera di invito;

- il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83
del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 
L’Istituto scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta 
purché rispondente a tutti i requisiti richiesti, ai sensi dell’art. 69 R.D. 23/5/1924 n. 827. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
             Marco Vaninetti


